
 

     
    Copia  

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  
                          Provincia di Novara  

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE DELL' ANNO 
2014- BILANCIO PLURIENNALE E RELAZIONE PREVISIONALE  E 
PROGRAMMATICA 2014/2015/2016.           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 
zero nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI: 
• l’art. 151 D.Lgs. 267/00 che recita: 
• comma 1° : “ I Comuni e le Province deliberano ent ro il 31 dicembre il bilancio di previsione 

per l’anno successivo….. il termine può essere differito con decreto del Ministro 
dell’Interno, d’intesa con il Ministro del Tesoro del Bilancio e della programmazione 
economica, sentita la Conferenza Stato-città ed Autonomie locali, in presenza di motivate 
esigenze”; 

• comma 2°: “ Il Bilancio è corredato di una relazio ne previsionale e programmatica e di un 
bilancio pluriennale di durata pari a quello della regione di appartenenza”; 

 
 
ATTESO CHE: 

• il  Decreto del 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. n. 302 del 27 dicembre 2013,ha 
differito  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte 
degli Enti Locali al 28 febbraio 2014; 

• il Decreto del 13 febbraio 2014, pubblicato nella G.U. n. 43 del 21 febbraio 2014, ha 
ulteriormente differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 
2014 da parte degli Enti Locali dal 28 febbraio 2014 al 30 aprile 2014; 

• il Decreto del 29 aprile 2014, pubblicato nella G.U. n. 99 del 30 aprile 2014, ha 
ulteriormente differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 
2014 da parte degli Enti Locali dal 30 aprile al 31 luglio 2014; 

• l’art. 1, comma 169, Lg. 27.12.2006, n. 296 (Finanziaria per l’anno 2007) dispone che gli 
Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

 
VISTI gli art. 170, 171 e 172 del D.Lgs. 267/00; 
 
 
VISTO l’allegato schema di bilancio annuale e pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica per gli esercizi 2014/2015/2016 
 
VISTI: 

- lo schema di bilancio 2014; 
- lo schema di bilancio pluriennale 2014-2016; 
- lo schema di relazione previsionale e programmatica per il triennio 2014-2016; 

 
CONSIDERATI meritevoli di approvazione i documenti sopra indicati e ritenuto di presentare gli 
stessi al Consiglio Comunale e di proporne l’approvazione; 
 
RITENUTO pertanto di approvare lo schema di bilancio per l’esercizio finanziario 2014 correlato 
con le risultanze degli esercizi 2015 e 2016, come di seguito indicate: 
 
 ENTRATA    
 Previsione 201 4 Previsione 201 5 Previsione 201 6 
Avanzo di amm.ne 32.000,00 0,00 0,00 
Titolo I° 537.700,00 537.700,00 537.700,00 
Titolo II° 23.400,00 23.400,00 23.400,00 
Titolo III°  85.900,00 85.900,00 85.900,00 
Titolo IV°  39.000,00 16.000,00 14.000,00 
Titolo V° 0,00 0,00 0,00 
Titolo VI° 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
TOTALE  838.000,00 783.000,00 781.000,00 
 
 



 SPESA   
 Previsi one 2014 Previsione 201 5 Previsione 201 6 
Titolo I° 607.014,00 617.476,00 625.729,00 
Titolo II° 83.000,00 16.0000,00 14.000,00 
Titolo III° 27.986,00 29.524,00 21.271,00 
Titolo VI° 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
TOTALE  838.000,00 783.000,00 781.000,00 
 
 
 
Acquisito il  parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

• di approvare lo schema di bilancio per l’esercizio finanziario 2014  e lo schema di Bilancio 
Pluriennale del triennio 2014-2016 che presenta le seguenti risultanze: 

 
 ENTRATA    
 Previsione 201 4 Previsione 201 5 Previsione 201 6 
Avanzo di amm.ne 32.000,00 0,00 0,00 
Titolo I° 537.700,00 537.700,00 537.700,00 
Titolo II° 23.400,00 23.400,00 23.400,00 
Titolo III°  85.900,00 85.900,00 85.900,00 
Titolo IV°  39.000,00 16.000,00 14.000,00 
Titolo V° 0,00 0,00 0,00 
Titolo VI° 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
TOTALE  838.000,00 783.000,00 781.000,00 
 
 SPESA   
 Previsione  2014 Previsione 201 5 Previsione 201 6 
Titolo I° 607.014,00 617.476,00 625.729,00 
Titolo II° 83.000,00 16.0000,00 14.000,00 
Titolo III° 27.986,00 29.524,00 21.271,00 
Titolo VI° 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
TOTALE  838.000,00 783.000,00 781.000,00 
 
 

• Di approvare i relativi allegati; 
 
• Di approvare lo schema di relazione previsionale e programmatica per gli esercizi 

2014/2015/2016. 
 

• Di dare atto che tutti i documenti inerenti il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014 verranno depositati presso la Segreteria Comunale; 

 
• Di presentare al Consiglio Comunale, per l’approvazione, il Bilancio per l’esercizio 

finanziario 2014, i relativi allegati e la Relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2014-2016. 

 
• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del D.Lgs. 267/2000. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 17.06.2014                    IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO  
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
contabile. 

 
Li, 17.06.2014                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                
                     F.to DR.SSA ELENA DESSILANI 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                             
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 18.06.2014. 

 
Li, 18.06.2014                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

            
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 18.06.2014 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 17.06.2014                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 17.06.2014 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 


